
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/22 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 10.12.2024 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

4. Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna  

5. Kvalifikovaná žádost občanů dle § 16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích - nesouhlas s 

plánovanou výstavbou v městské části Brno-Maloměřice a Obřany 

6. Návrh rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025 

7. Územní plán města Brna – návrh na vydání formou opatření obecné povahy 

8. Návrh na udělení Ceny města Brna pro rok 2024 

9. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 

10. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se zrušuje vyhláška č. 

10/1996, o použití koeficientu pro výpočet sazby daně z nemovitostí 

11. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek 

12. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 24/2023, o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   

13. Návrh řádného členství statutárního města Brna v mezinárodní síti Culture Next 

14. Souhlas s aktualizovaným zněním Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 

15. Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s. 

16. Návrh dodatků ke zřizovacím listinám Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace a 

Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace 

17. Návrh Dodatku č. 2 Statutu Sociálního fondu 

18. Návrh prodeje obchodních podílů statutárního města Brna ve společnosti Jihomoravská 

rozvojová společnost, s.r. o., do vlastnictví Jihomoravského kraje 

 

 



19. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města Brna a 

výborů Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna 

20. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna 

21. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých 

městským částem na rok 2024-návrh rozpočtového opatření 

22. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na projekt Země vína, v roce 2024 – 

návrh rozpočtového opatření 

23. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a tvorba Fondu rezerv a rozvoje - prosinec 2024 

- návrh rozpočtového opatření   

24. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a Fondu mobility - 

prosinec 2024 - návrh rozpočtového opatření       

25. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru školství a mládeže MMB v 

roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

26. Aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v roce 2024, návrh rozpočtového 

opatření 

27. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

28. Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie Národnímu divadlu 

Brno, příspěvkové organizaci   

29. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed, prodloužení termínů 

vyúčtování transferů městské části Brno-Bohunice a investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci – návrh rozpočtového opatření   

30. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám zapojeným do projektu Příběhy 

našich sousedů na zajištění vstupu do expozice Tichá hrdinství - návrh rozpočtového opatření 

31. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové 

organizaci v souvislosti s evakuací nemocnice před hrozící záplavou, návrh rozpočtového 

opatření  

32. Návrh na poskytnutí neinvestiční individuální dotace spolku Český florbal na uspořádání 

Mistrovství světa IFF ve florbalu žen 2025 - návrh rozpočtového opatření 

33. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních dotací pro oblast tělovýchovy a 

sportu pro rok 2024 – III. kolo – návrh rozpočtového opatření   

34. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku SK Líšeň na vybudování LED 

osvětlení fotbalového stadionu – návrh rozpočtového opatření   

35. Záměr poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu města Brna žadatelům v 

programech Národní sportovní agentury na rok 2025 

36. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na 

realizaci akce "49-24 Komunitní zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice“ - návrh 

rozpočtového opatření 

37. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-sever na realizaci 

komunitní zahrady na ulici Bieblova - návrh rozpočtového opatření 

 



38. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na realizovanou 

zelenou střechu na budově radnice na adrese Horova 28, návrh rozpočtového opatření 

39. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků na “Odstranění následků škod 

po povodních“ příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru životního prostředí MMB - návrh 

rozpočtového opatření 

40. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-jih na realizaci projektu 

Zahrádkářská kolonie Bernáčkova, návrh rozpočtového opatření 

41. Návrh na změnu termínu vyúčtování a změnu účelu využití části investičního účelového 

transferu městské části Brno-Kohoutovice 

42. Návrh na změnu neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru 

kultury MMB v roce 2024 z důvodu kompenzace snížené dotace z Ministerstva kultury ČR, 

tvorba Fondu rezerv a rozvoje - návrh rozpočtového opatření   

43. Návrh na změnu účelu využití účelového neinvestičního příspěvku Knihovny Jiřího Mahena v 

Brně, příspěvkové organizace, v roce 2024  

44. Návrh změn neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury 

MMB v roce 2024 – návrh rozpočtových opatření   

45. Žádost o prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku u příspěvkové organizace v 

působnosti Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB 

46. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Czech National Semiconductor 

Cluster, z.s. na realizaci projektu „Polovodičové kompetence Brna“ 

47. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace SNIP & CO, reklamní společnost, 

spol. s r.o. na realizaci projektu „Dronové show 2025" - návrh rozpočtového opatření 

48. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci JCMM, z. s. p. o. na 

změnu organizátora meziuniverzitní studentské soutěže a portálu Study in Brno  - návrh 

rozpočtového opatření 

49. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1522173539 o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s organizací JCMM, z.s.p.o. 

50. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090960 - Tady to mám 

rád, z. s. - návrh rozpočtového opatření 

51. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090935 - Sanus Brno, 

z. s. - návrh rozpočtového opatření 

52. Návrh odpisu nákladů na zmařenou investici - SSO Slaměníkova 

53. Návrh dohody o narovnání a prominutí dluhu společnosti S-Invest CZ s.r.o. 

54. Návrh na prominutí dluhu 

55. Návrh na slevu z nájemného z nájemní smlouvy č. 6312032822 

56. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

v oblasti kultury   

57. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o společné realizaci projektu "Velké dějiny města Brna" 

58. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – prosinec 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

 



59. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – prosinec 2024 – návrh rozpočtových 

opatření 

60. Projekt "Dům pro seniory Bystrc" - posouzení projektu 

61. Projekt "Kontaktní centrum Koliště" - rozhodnutí o poskytnutí dotace     

62. Projekt "Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB" – rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 

63. Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" – změna parametrů posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření   

64. Předchozí souhlas Zastupitelstva města Brna k úhradě kupní ceny spoluvlastnických podílů na 

pozemcích ve splátkách dle "Postupu města při prodeji bytového fondu" - Gallašova 2/Grmelova 

10, Brno   

65. Návrh postupu při zpeněžení pozemků p.č. 2615/1, 2615/49, 2615/54, 2615/55, 2825/6, 2828/2, 

2828/203, 2828/204, 2861/1, 2861/2, 2861/3 v k.ú. Černovice nebo jejich částí   

66. Návrh prodeje pozemku p.č. 673 v k.ú. Tuřany   

67. Návrh prodeje části pozemku p.č. 218  v k.ú. Žebětín 

68. Návrh prodeje části pozemku p.č. 6237/8 v k.ú. Líšeň 

69. Návrh prodeje části pozemku p.č. 1378  v k.ú. Štýřice 

70. Návrh prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 na pozemku p.č. 2952/20 v k.ú. 

Černovice do vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace   

71. Adresný záměr úplatného převodu spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č. 1658/5 a  p.č. 

1658/6, v k. ú. Černovice, pod bytovým domem č. p.  1191 v k.ú. Černovice, Brno, Bytovému 

družstvu Kneslova, družstvo   

72. Návrh nabytí pozemků p.č. 1534/23, p.č.1535/98 v k.ú. Komín 

73. Návrh nabytí pozemků p.č. 1113/1, 1113/2, jiné stavby bez čp/če, vše v k.ú. Zábrdovice 

z vlastnictví Správy železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna, návrh na 

zrušení věcného břemene   

74. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům p.č. 468/12, p.č. 468/18 a p.č. 471/26 vše v 

k. ú. Černá Pole 

75. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p. č. 888/9 v k. ú. Bohunice 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví statutárního města 

Brna 

76. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Ke Káčatům v k. ú. Jundrov a nabytí pozemků v k. ú. 

Jundrov 

77. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Líšeňská v k. ú. Židenice a nabytí pozemků v k. ú. 

Židenice 

78. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Optátova, Prašnice a Lelkova v k. ú. Jundrov a nabytí 

pozemků v k. ú. Jundrov 

79. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Vinařská a pozemku p.č. 374/36, vše v k.ú. Pisárky 

80. Návrh nabytí komunikační stavby pro pěší a cyklisty v podchodu pod ulicí Heršpická navazující 

na chodníky do ulic Štýřické nábřeží a Holandská a nabytí pozemků v k.ú. Štýřice 

 



81. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/127 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

82. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/65 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna 

83. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 108/19 v k. ú. Ivanovice formou 

souhlasného prohlášení 

84. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 125/5 v k. ú. Ivanovice formou 

souhlasného prohlášení 

85. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 489/1 k. ú. Ivanovice formou souhlasného 

prohlášení   

86. Návrh na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 968/14026 na 

pozemku p.č. 1639 v k.ú. Stránice formou souhlasného prohlášení   

87. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 2585, 2657/1, 2712, vše v k.ú. Bohunice 

formou souhlasného prohlášení   

88. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k podílu id. 1/9 pozemku p. 

č. 1902/4 v k. ú. Tuřany 

89. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon) k pozemkům p. č. 4803, 4806 v k. ú. Tuřany a p. č. 2463, 

2478 v k. ú. Holásky 

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 1717 v k.ú. Černovice   

91. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 401/31 v k.ú. Královo Pole   

92. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 1480, způsob využití garáž, postavené na pozemku 

p.č. 5471 v k.ú. Královo Pole   

93. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 374, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1669 v k.ú. Pisárky   

94. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 519, způsob využití garáž, postavené na pozemku 

p.č. 979 v k.ú. Medlánky   

95. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 877, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1957 v k.ú. Jundrov   

96. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 154, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p. č. 1885/39 v k. ú. Štýřice   

97. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 69/4 v k. ú. Staré Brno   

98. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 340, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p. č. 1163/2 v k. ú. Pisárky   

99. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 48, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p. č. 1445/4 v k. ú. Brněnské Ivanovice 

 



100. Nabídka předkupního práva k nezapsané stavbě č. e. 57, způsob využití rodinná rekreace, 

postavené na části pozemku p. č. 1443/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice 

101. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 101/9 v k. ú. Trnitá. 

102. Návrh majetkové dispozice nemovitých věcí v k. ú. Trnitá pro celkovou revitalizaci území 

Skořepka 

103. Návrh budoucí směny pozemků v k. ú. Černovice a Tuřany za pozemky v k. ú. Černovice, 

Komín, Líšeň a Slatina a návrh budoucího prodeje pozemků v k. ú. Černovice 

104. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Slatina, pozemků p.č. 68/2, p.č. 342/4, p.č. 

3574/3 k.ú. Slatina 

105. Návrh na změnu části usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/18 konaného dne 18.6.2024 pod 

bodem 140 - návrh svěření nemovitých věcí v k.ú. Židenice městské části Brno-Vinohrady 

106. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, pozemků p. č. 31/12, p.č. 

41/2, p.č. 41/3, p.č. 41/4, p.č. 1119/2, p.č. 1119/4 v k.ú. Trnitá   

107. Návrh smlouvy o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací 

108. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Novostavba Nová Amerika“ 

109. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „BD MORAVANSKÁ“ 

110. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „RiOS 2. ETAPA VÝSTAVBY“ 

111. Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné dopravní a technické 

infrastruktury „Polyfunkční stavba Trnitá II Bulvár" 

112. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "RYBÁŘKA, 

POLYFUNKČNÍ SOUBOR - dům C2" 

113. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Residenční 

park Štefánikova, Brno - soubor staveb I (Etapa A+B)“ 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/21 konaného dne 12. 11. 2024 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených 

projektech    

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - listopad 2024 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 



 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 

Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

 

                                                                                                   v z. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r. 

                                                                                                           náměstek primátorky 

                                                                                                         statutárního města Brna 

 

          JUDr. Markéta Vaňková 

                   primátorka 

         statutárního města Brna 


